
MOD. 1 e 1BIS per RTI.doc – Busta A

PER RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO D’IMPRESA

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE A CORREDO DELLA DOMANDA

ALL’AZIENDA TERRITORIALE PER
L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA
DELLA PROVINCIA DI LATINA
Via Curtatone n. 2

04100 - L A T I N A

Procedura negoziata, ai sensi degli  artt. 53, comma 2, lett.a) e 122, comma 7, del D.lgs. n.
163/2006 e s.m.i.,  per  l’affidamento dei  lavori  di  miglioramento dell’efficienza  energetica del
fabbricato comprendente n.  48 alloggi,  sito nel  Comune di  Fondi,  via  Lazio,  lotto 15°,  scale
A/B/C/D/E – CIG 596838531C - CUP E74B14000460006.
Importo complessivo: Euro 885.026,79 (compresi  gli oneri per la sicurezza per euro 40.427,12
ed euro 180.026,79 per costo del personale non soggetti a ribasso).

Il sottoscritto ……………….…………………….…………….…………….………..……………………

nato a ……………………..…………………………………... il ………................……………………...

in qualità di  ……………..………………………………….………………………………………………

dell’impresa …………………………………………….…………………………...................................

con sede in ……...………………………….……………. N. telefono …………………………………..

N. fax ………………………………….. e-mail ……………………………………………………………

codice fiscale ………………………………………… partita IVA ………………………………………

CHIEDE di partecipare alla procedura di gara per l’affidamento ed esecuzione dell’appalto dei
lavori indicati in oggetto come:

 capogruppo di una associazione temporanea di tipo orizzontale/verticale/misto già costituito
fra  le  imprese  ……………………………….  (oppure  da  costituirsi  fra  le  imprese
…………………………………….……);

oppure
mandante una associazione temporanea di tipo orizzontale/verticale/misto;
già  costituito  fra  le  imprese  …………………………………………………….  (oppure  da
costituirsi fra le imprese ………………………………………………………);

A tal fine ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n.445, consapevole delle
sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in
atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, come previsto dall’art. 38, c. 2 del D.Lgs 163/2006,

DICHIARA, 



1) Dati anagrafici e di residenza degli amministratori, muniti di poteri di rappresentanza
dei legali rappresentanti, del socio unico ovvero del socio di maggioranza in caso di
società con meno di quattro soci, dei direttori tecnici, dei soggetti cessati dalla carica

A) CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE (nominativi, dati anagrafici, residenza, carica sociale e relativa
scadenza) 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 

B) LEGALI RAPPRESENTANTI (nominativi, dati anagrafici, residenza, carica sociale e relativa scadenza,
eventuali firme congiunte) 

N.B. per  ciascun  nominativo,  che  verrà  indicato,  non  firmatario  dell’offerta,  dovrà  essere  redatto  e
sottoscritto, dalla stessa persona, l’apposito MOD. “1/BIS” 

_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 

C) PROCURATORI (nominativi, dati anagrafici, residenza, ed estremi della Procura Generale/Speciale) 
N.B. per  ciascun  nominativo  che  verrà  indicato,  non  firmatario  dell’offerta,  dovrà  essere  redatto  e

sottoscritto, dalla stessa persona, l’apposito MOD. “1/BIS” 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 

D) DIRETTORI TECNICI (nominativi, dati anagrafici, residenza, durata dell’incarico) 
N.B. per  ciascun  nominativo  che  verrà  indicato,  non  firmatario  dell’offerta,  dovrà  essere  redatto  e

sottoscritto, dalla stessa persona, l’apposito MOD. “1/BIS” 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 

E) Dati  anagrafici  e  di  residenza  dei  direttori  tecnici,  soci  (per  le  società  in  nome
collettivo),  amministratori muniti  di poteri di rappresentanza, soci accomandatari
(per le società in accomandita semplice) cessati dalla carica nell’anno antecedente
la data della lettera di invito alla gara in argomento (art. 38 comma 1, lettera c) del
D.Lgs. 163/2006) 
(nominativi, dati anagrafici, residenza, carica sociale e relativa data di cessazione dall’incarico) 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 

2) che l’impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di amministrazione
controllata o di concordato preventivo, e nei suoi riguardi non è in corso alcun procedimento
per la dichiarazione di una di tali situazioni; 

OVVERO

- (dichiarazione  da  rendere  esclusivamente  nel  caso  di  procedimenti  di  concordato  di
preventivo  o  per  l’omologazione  di  accordi  di  ristrutturazione  dei  debiti  introdotti  dal
trentesimo giorno successivo  a quello di entrata in vigore della legge  7 agosto 2012, n. 134
di conversione del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, o relativi ai piani di cui al comma 1)



lettera a) n. 1 dell’art. 67 del R.D. 16 marzo 1942, n. 267 come modificato dal predetto D.L.
85/2012 elaborati successivamente al predetto termine)

 che l’impresa è stata ammessa alla procedura di concordato preventivo con continuità
aziendale di cui all’art. 186 bis del R.D. 16 marzo 1942 n. 267 con decreto del Tribunale di
______________________ n. _____________ del ____________________;

3) che  nei  propri  confronti  non  è  stata  emessa  sentenza  di  condanna  passata  in
giudicato/decreto penale di  condanna divenuto irrevocabile/sentenza di  applicazione della
pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno
dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale. 

OVVERO

di avere subito condanne relativamente a: ______________________________________
__________________________________________________________________________
ai sensi dell’art._________ del C.P.P nell’anno__________e di aver ___________________
__________________________________________________________________________
(indicare se patteggiato, estinto, o altro. Si rammenta che sono comunque causa di esclusione la condanna con
sentenza passata  in giudicato,  per  uno o più reati  di  partecipazione a un’organizzazione criminale,  corruzione,
frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 45 par. 1 Direttiva CE 2004/18). 
ATTENZIONE: vanno indicate anche le sentenze riportanti il beneficio della non menzione. 

4) che nei confronti dei soggetti di cui al punto 1.E), per quanto a propria conoscenza, non sia
stata emessa sentenza di condanna passata in giudicato, ovvero sentenza di applicazione
della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in
danno dello stato o della comunità che incidono sulla moralità professionale. 

OVVERO

 che il  soggetto__________________________, nato il__________a _______________
cessato dalla carica nell’anno antecedente la data della lettera di invito alla presente gara
in argomento ha subito condanne relativamente a: _______________________________
_______________________________________________________________________
ai sensi dell’art. _________ del C.P.P nell’anno __________e di aver condotto i seguenti
atti e misure concrete di completa dissociazione della condotta penalmente sanzionata:
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 
(indicare se patteggiato, estinto, o altro. Si rammenta che sono comunque causa di esclusione la condanna con
sentenza passata in giudicato, per uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, corruzione,
frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 45 par. 1 Direttiva CE 2004/18. 
ATTENZIONE: vanno indicate anche le sentenze riportanti  il beneficio della non menzione; non è tenuto ad
indicare le condanne quando il  reato  è stato depenalizzato  o per  le  quali  sia intervenuta  la riabilitazione o
quando il reato è stato definito estinto o in caso di revoca della condanna.

5) che nei propri confronti non è pendente alcun procedimento per l’applicazione di una delle
misure di prevenzione o di una delle cause ostative di cui, rispettivamente, agli artt. 6 e 67
del D.Lgs. n. 159/2011 e s.m.i.;

6) che nei propri confronti non sono state applicate le misure di prevenzione della sorveglianza
di cui all’art. 6 del D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i., e che negli ultimi cinque anni, non
sono stati estesi gli effetti di tali misure irrogate nei confronti di un proprio convivente; 

7) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi
al pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana: al riguardo dichiara di
essere  iscritta  all’anagrafe  tributaria  con  il  seguente  codice  fiscale
________________________________ e numero di P.I. .___________________________
Ufficio delle Entrate di  _______________________________________________________
(indicare indirizzo, cap,città, fax,telefono della sede)



8) di non aver commesso violazioni gravi,  definitivamente accertate, alle norme in materia di
contributi previdenziali e assistenziali,  secondo la legislazione italiana. Al riguardo dichiara
inoltre i seguenti riferimenti INPS, INAIL e Cassa Edile: 

INPS Matricola _____________________________ sede di ________________________

INAIL Matricola ____________________________ sede di _________________________

CASSA EDILE Numero di Posizione ____________ sede di ________________________

(indicare eventuali iscrizioni su più sedi):

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

C.C.N.L. applicato al personale dipendente ____________________________________

Dimensione aziendale

 da 0 a 5  da 16 a 50  oltre 100

 da 6 a 15  da 51 a 100

n. dipendenti impiegati nell’appalto __________________________________________

9)   di  essere  in  regola  con  le  norme di  cui  alla  legge  12  marzo  1999,  n.  68  e  di  aver
ottemperato alle norme della legge stessa (nel caso di concorrente che occupa più di 35
dipendenti oppure da 15 a 35 dipendenti, qualora abbia effettuato una nuova assunzione
dopo il 18 gennaio 2000);
oppure 
 di non essere soggetta alla disposizioni di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68 in tema di
avviamento al lavoro dei disabili, in quanto con organico fino a 15 dipendenti o con organico
da 15 a 35 dipendenti che non ha effettuato nuove assunzioni dopo il 18 febbraio 2000;

Ufficio Provinciale Indirizzo CAP Città

FAX Tel. NOTE

10)   che non si è avvalsa dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14 della
legge n. 383/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
oppure 
 che si è avvalsa dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14 della
legge n. 383/2001 e successive modificazioni ed integrazioni ma che il periodo di emersione
si è concluso;

11) che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, comma
2, lettera c) del D.lgs. 231/2001 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la
pubblica amministrazione compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’art. 14 del D.lgs. 9
aprile 2008, n. 81;

12) che nel casellario informatico di cui all’art. 7, comma 10, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., non
risulta  a  carico  dell’impresa  iscrizione  per  aver  presentato  falsa  dichiarazione  o  falsa
documentazione ai fini del rilascio dell’attestazione SOA;

13)   che non ricorrono le ipotesi di divieti di cui all’art. 38, comma 1, lett. m) ter del D.Lgs. n.
163/2006 e s.m.i.;



ovvero
 che, l’anno antecedente la presente gara, si è trovato nelle ipotesi di cui all’art. 38, comma
1, lett. m-ter del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i., ma sono intervenuti i casi previsti  dall’art. 4,
primo comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689;

14) di  non  aver  commesso  grave  negligenza  o  malafede  nell’esecuzione  delle  prestazioni
affidate  da  codesta  Stazione  appaltante  e  di  non  aver  commesso  un  errore  grave
nell’esercizio della propria attività professionale, accertato con qualsiasi mezzo di prova da
parte della Stazione appaltante;

15) che nei propri confronti, ai sensi dell’art. 38, comma 1 ter, del  D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.,
non risulta iscrizione nel casellario informatico di cui all’art. 7, comma 10 del predetto decreto
legislativo, per aver presentato falsa dichiarazione o falsa documentazione in merito a requisiti
e a condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara, e per l’affidamento dei
subappalti;

16) di non aver commesso gravi  infrazioni, definitivamente accertate alle norme in materia di
sicurezza e a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso
dell’Osservatorio dei contratti pubblici dell’Autorità;

17) di non aver violato il  divieto di intestazione fiduciaria posto dall’articolo 17 della legge n.
55/1990;

18) attesta, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 1, lettera m-quater e comma 2 dell’art. 38 del
D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.

opzione 1
  di non essere in una della situazione di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile
con altri operatori economici e di aver formulato l’offerta autonomamente;
opzione 2
  di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di altri operato-
ri economici che si trovano, nei suoi confronti, in una delle situazioni di controllo di cui all’arti-
colo 2359 del codice civile e di aver formulato autonomamente l’offerta;
opzione 3
  di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di altri operatori
economici che si trovano, nei suoi confronti, in una delle situazioni di controllo di cui all’artico-
lo 2359 del codice civile con ………………………………. (specificare l’operatore economico
o gli operatori economici) e di aver formulato autonomamente l’offerta.

19) che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di..…………..
per la seguente attività…………………………………………….………………………………..…
e che i dati dell’iscrizione sono i seguenti:

1) numero di iscrizione………………………

2) data di iscrizione…………………………..

3) durata della ditta/data termine….…………

4) forma giuridica……………………………

5) legali rappresentanti (indicare nominativo, qualifica, luogo e data di nascita,residenza. In

particolare, per le s.n.c. devono risultare tutti i soci; per le s.a.s., i soci accomandatari;

per le altre società e i consorzi, l’amministratore unico o tutti i componenti del c.d.a. mu-

niti di rappresentanza):

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………



…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

A tal  riguardo,  dichiara  che  nessuno  dei  legali  rappresentanti  riveste  cariche  con  poteri  di
rappresentanza  o  ruolo  di  direttore  tecnico  in  altre  imprese,  ovvero  dichiara  che
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………..…..  riveste  la  carica  di  legale  rappresentante/direttore  tecnico  in
altra impresa che, comunque, non partecipa in alcuna forma alla presente gara;

Direttore/i tecnico/i (indicare nominativo, luogo e data di nascita, nonché residenza):

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

20) di autorizzare l’amministrazione ad inviare le comunicazioni di cui all’art.  79 del D.lgs. n.
163/2006, le comunicazioni, le lettere di invito o le richieste di integrazioni e/o chiarimenti
mediante:

1. fax al seguente numero: ___________________________

2. posta certificata all’indirizzo e-mail: _________________________

3. raccomandata A/R al seguente indirizzo:

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________;

21) di assumersi, in caso di affidamento di lavori da parte della stazione appaltante, gli obblighi
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/8/2010, n. 136 e s.m.i.;

22) di  autorizzare,  ai sensi del  D.lgs 196/2003 e s.m.i.,  il  trattamento dei dati  personali  che
saranno  trattati,  anche  con  strumenti  informatici,  esclusivamente  nell’ambito  del
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

……………….li’………………………… timbro e firma per esteso e leggibile

______________________________

AVVERTENZE

1 – La firma del titolare o legale rappresentante non deve essere autenticata ai sensi dell’art. 45 del D.P.R. 445/2000 e
s.m.i..

2 – La dichiarazione deve essere corredata a pena di esclusione da fotocopia, non autenticata, di documento di identità in



corso di validità del sottoscrittore, ai sensi di quanto disposto dal D.P.R. 445/2000 e s.m.i..
3 – Il modello deve essere compilato in ogni sua parte barrando o cancellando le parti che non interessano.
4 – Sottoscrivere tutte le pagine oppure apporre un timbro di congiunzione tra le pagine.

INFORMATIVA IN MATERIA DI TUTELA DEI DATI PERSONALI (art. 48 del D.P.R. n. 445/2000)

Ai  sensi  dell’art.  13  del  D.lgs.  n.  196/2003  (Tutela  delle  persone  e  di  altri  soggetti  rispetto  al  trattamento  dei  dati

personali), si forniscono le informazioni di seguito indicate:

a) i dati richiesti sono raccolti per le finalità inerenti allo svolgimento della procedura di gara e all’eventuale successiva

stipula e gestione del contratto, come disciplinate dalla legge;

b) il trattamento dei dati avverrà con strumenti, anche informatici, idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza e per

finalità inerenti strettamente alle procedure di gara;

c) il conferimento dei dati richiesti ha natura obbligatoria. A tale riguardo, si precisa che per i documenti e le dichiarazio-

ni da presentare ai fini della ammissione alla gara, la ditta concorrente è tenuta a rendere i dati e la documentazione

richiesta, a pena di esclusione dalla gara medesima;

d) i soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati sono: 1) il personale interno all’Ammini -

strazione coinvolto nel procedimento; 2) i concorrenti che partecipano alla seduta pubblica di gara; 3) ogni altro sog-

getto che abbia titolo ed interesse ai sensi della legge 241/1990 e del D.lgs. 267/2000;

e) i diritti spettanti all’interessato sono quelli del D.lgs. 196/2003; soggetto attivo della raccolta dei dati è l’Amministrazio-

ne appaltante.

……………….li’………………………… timbro e firma per esteso e leggibile

______________________________



MOD. 1 e 1BIS per RTI.doc – Busta A 1/BIS

Modulo per Dichiarazioni di idoneità morale da compilarsi da parte
di ciascun Legale rappresentante/Socio/Procuratore speciale/Direttore Tecnico

ALL’AZIENDA TERRITORIALE PER
L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA
DELLA PROVINCIA DI LATINA
Via Curtatone n. 2

04100 - L A T I N A

Procedura negoziata, ai sensi degli  artt. 53, comma 2, lett.a) e 122, comma 7, del D.lgs. n.
163/2006 e s.m.i.,  per  l’affidamento dei  lavori  di  miglioramento dell’efficienza  energetica del
fabbricato comprendente n.  48 alloggi,  sito nel  Comune di  Fondi,  via  Lazio,  lotto 15°,  scale
A/B/C/D/E – CIG 596838531C - CUP E74B14000460006.
Importo complessivo: Euro 885.026,79 (compresi  gli oneri per la sicurezza per euro 40.427,12
ed euro 180.026,79 per costo del personale non soggetti a ribasso).

Il sottoscritto __________________________________________________________________
nato a _________________________________________ il ____________________________
in qualità di  (carica sociale) ________________________________________________________
dell’Impresa (denominazione e ragione sociale) ____________________________________________

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni
penali  previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e
dichiarazioni mendaci ivi indicate,

DICHIARA

CHE I FATTI, STATI E QUALITA’ RIPORTATI NEI SUCCESSIVI PARAGRAFI CORRISPONDONO A
VERITA’

 che nei propri confronti non sono state applicate le misure di prevenzione della sorveglianza di cui all’art. 6 del

D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i., e che negli ultimi cinque anni, non sono stati estesi gli effetti di tali mi -
sure irrogate nei confronti di un proprio convivente;

 che nei propri confronti non è pendente alcun procedimento per l’applicazione di una delle  misure di prevenzio-

ne o di una delle cause ostative di cui rispettivamente agli artt. 6 e 67 del D.Lgs. n. 159/2011 e s.m.i.;

 che nei propri confronti non sia stata emessa sentenza di condanna passata in giudicato o emesso decreto pe-

nale, ovvero sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura pe-
nale, per reati gravi in danno dello Stato o della comunità che incidono sulla moralità professionale;

OVVERO

 di  avere  subito  condanne  relativamente  a:

_______________________________________________________
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________



ai  sensi  dell’art.  __________  del  C.P.P.  nell’anno  ________________  e  di  aver  ______________
________________________________________________________________________________________

(indicare se patteggiato, estinto, o altro. Si rammenta che sono causa di esclusione la condanna con sentenza passata in
giudicato, per uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli
atti comunitari citati all’art. 45 par. 1 Direttiva CE 2004/18).
ATTENZIONE: vanno indicate  anche le sentenze riportanti  il  beneficio  della non menzione;  non è tenuto  ad indicare le
condanne quando il reato è stato depenalizzato o per le quali sia intervenuta la riabilitazione o quando il reato è stato definito
estinto o in caso di revoca della condanna.

 L’insussistenza  della  circostanza  di  cui  all’art.  38,  comma 1,  lettera  m-ter)  del  D.Lgs.  163/2006  e  s.m.i.
(omessa denuncia dei  fatti  all’autorità   giudiziaria,  pur  essendo stati  vittime dei reati  previsti  e puniti  dagli
articoli 317 e 629 del codice penale aggravati, ai sensi dell’art. 7 del D.L. 13 maggio 1991, n. 152, convertito,
con modificazioni, nella legge 12 luglio 1991, salvo che ricorrano i casi previsti dall’articolo 4, primo comma
della legge 24 novembre 1981, n. 689).

TIMBRO DELL’IMPRESA E FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE/SOCIO/PROCURATORE/DIRETTORE
TECNICO

________________________________________________________

AVVERTENZE

1 – La firma del titolare o legale rappresentante non deve essere autenticata ai sensi dell’art. 45 del D.P.R. 445/2000 e
s.m.i..

2 – La dichiarazione deve essere corredata a pena di esclusione da fotocopia, non autenticata, di documento di identità
in corso di validità del sottoscrittore, ai sensi di quanto disposto dal D.P.R. 445/2000 e s.m.i..

3 – Il modello deve essere compilato in ogni sua parte barrando o cancellando le parti che non interessano.
4 – Sottoscrivere tutte le pagine oppure apporre un timbro di congiunzione tra le pagine.

INFORMATIVA IN MATERIA DI TUTELA DEI DATI PERSONALI (art. 48 del D.P.R. n. 445/2000)

Ai sensi dell’art. 13 del D.lgs. n. 196/2003 (Tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati persona-

li), si forniscono le informazioni di seguito indicate:

a) i dati richiesti sono raccolti per le finalità inerenti allo svolgimento della procedura di gara e all’eventuale successiva

stipula e gestione del contratto, come disciplinate dalla legge;

b) il trattamento dei dati avverrà con strumenti, anche informatici, idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza e per

finalità inerenti strettamente alla procedura di gara;

c) il conferimento dei dati richiesti ha natura obbligatoria. A tale riguardo, si precisa che per i documenti e le dichiara-

zioni da presentare ai fini della ammissione alla gara, la ditta concorrente è tenuta a rendere i dati e la documenta -

zione richiesta, a pena di esclusione dalla gara medesima;

d) i soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati sono: 1) il personale interno all’Ammini -

strazione coinvolto nel procedimento; 2) i concorrenti che partecipano alla seduta pubblica di gara; 3) ogni altro sog-

getto che abbia titolo ed interesse ai sensi della legge 241/1990 e del D.lgs. 267/2000;

e) i diritti spettanti all’interessato sono quelli del D.lgs. 196/2003; soggetto attivo della raccolta dei dati è l’Amministra-

zione appaltante.

……………….li’………………………… timbro e firma per esteso e leggibile

______________________________


